INDICAÇÃO Nº. 137/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06 DE MAIO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador ALCIDES GONÇALVES DA SILVA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, bem
como, ao Ilustríssimo Senhor Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais – para que dentro da maior brevidade possível – busquem
alternativas com intuito de disponibilizar incentivos, além de ajuda em todos
os sentidos, ao Regente Tênis Clube, obviamente, que utilizando-se de
critérios legalmente previstos.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessária, pois,
segundo informações a situação financeira do aludido clube é
extremamente delicada. Em se tratando de um clube tradicional de nossa
cidade que, aliás, ficou gravado na história de diversas gerações de
regentenses. Daí porque sugerimos que, em conjunto, através de parcerias
entre a administração, munícipes e autoridades sejam realizadas buscas de
alternativas para pôr fim nesta situação. À título sugestivo, indicamos a
celebração de convênio, busca de novos sócios, além de incentivos de
empresas. Anote-se que a preocupação deste vereador vem
acompanhada de toda população, pois, entendemos que se não for
encontrada solução, a comunidade regentense sofrerá uma perda
irreparável. Daí porque, confiantes da sensibilidade que paira na alma das
autoridades constituídas, é que rogamos pelo abreviado atendimento a esta
justa reivindicação da obreira população regentense.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”, bem como, Ilustríssimo Senhor Presidente do Sindicato dos
Servidores Públicos Municipais.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Maio de 2013.

ALCIDES GONÇALVES DA SILVA
Vereador